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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه‌روز

* مگر حضرت آقا نفرمودند دوره بزن در رو تمام شده است؟ این چه سیاستی 
است که دولت در پیش گرفته و نام آن را »صبر استراتژیک« گذاشته است؟! 
این همه خسارت به ایران قدرتمند منطقه زده می‌شود بعد دست روی 
دست بگذاریم که یک رژیم جعلی رو به موت که تا دو دهه دیگر بیشتر 
امکان حیات ندارد این همه جسارت به خود دهد و در مراکز هسته‌ای ما 
خرابکاری کند؟! ان‌شاءا... همرزمان سردار دل‌ها پاسخ پشیمان‌کننده‌ای به 

این ددمنشی‌ها بدهند.
4190---0917 و 2842---0910
* با خرابکاری که دشمنان در تاسیسات هسته‌ای نطنز همزمان با مذاکرات 
تیم هسته‌ای ایران انجام دادند ادامه حضور دیپلمات‌های ما در وین و 
ادامه دادن به مذاکرات تحقیر ایران را به دنبال دارد و با عزت این کشور 

سازگاری ندارد.
0914---8559
* دشمن در تاسیسات هسته‌ای کشورمان خرابکاری می‌کند و دولتی‌ها 
باز صحبت از ادامه مذاکرات می‌کنند! غیرت انقلابی پیشکش غیرت ایرانی 

آقایان کجا رفته؟
0918---3042
* حادثه نطنز نتیجه تعامل هیئت ایرانی مذاکره‌کننده با دشمن و به منظور 
وادار نمودن مسئولین به دادن امتیاز به غرب و دست کشیدن از اصول و 
اهداف اعلامی نظام در برگشت آمریکا به برجام است که توسط نفوذی‌ها 

صورت گرفته است.
9527---0913 و 7594---0910 و  8498---0937
* اروپایی‌ها اگر بیل‌زن خوبی بودند زمین‌های خودشان را بیل می‌زدند و به 
وضعیت کشورهای خودشان رسیدگی می‌کردند. مذاکرات دولت با اروپایی‌ها 

که غلام حلقه به گوش آمریکا هستند وقت تلف کردن است.
0910---0513
* کسانی که ایران را با ژاپن مقایسه می‌کنند احتمالا از غیرت چیزی 
نمی‌دانند چون می‌دانند که سربازان شیطان بزرگ در این ده‌ها سال پس 

از جنگ جهانی دوم به دختران 10 ساله ژاپنی هم رحم نکرده‌اند.
0937---8498
* دشمن را باید غافلگیر کرد تا دست از توطئه بردارد. باید ابتکار عمل 

داشت و از انفعال بیرون آمد و حالت آفندی پیدا کرد.
0912---8712
* غربگراهای کشورمان با خارجی‌ها به زدوبندهای سیاسی مشغول شده‌اند 
و در حال انجام بده بستان‌هایی تا قبل از انتخابات هستند. باید برای مردم 

روشنگری شود که چه می‌کنند.
0905---2292
* اصلاح‌طلبانی که درصدد ترساندن جامعه از رئیس‌جمهور شدن فردی 
با سابقه نظامی برآمده‌اند از کارآمدی و توان مدیریتی نظامیان موفق در 
عرصه‌های مدیریتی نگران هستند. در طول این سال‌ها و در مقاطع گوناگون 
شاهد تحقق ما می‌توانیم توسط مدیران شاغل در مدیریت دفاعی کشور 
بوده و هستیم. متاسفانه باید گفت افراد غربگرا قوی شدن ایران به دست 

ایرانیان را نمی‌توانند ببینند.
0913---1936
* حال که رئیس‌جمهور خواستار ساخت فیلم از عملکرد دولت است به 
کارگردانان متعهد کشورمان پیشنهاد می‌کنم فیلمنامه‌هایی درباره سبد کالا، 
صف روغن و مرغ، گسترش کرونا در کشور، وضعیت مسکن و افزایش بیش 
از 600 درصدی قیمت آن در دولت تدبیر، ازدواج جوانان، بیکاری، تورم، 
نقدینگی، اوضاع ارزش پول ملی و ده‌ها و صدها عناوین دیگر از عملکرد 

دولت آماده کنند و برای آنها فیلم و سریال بسازند.
احمد شاهوار
* نخستین روز پایان دولت تدبیر باید روز آغاز تشکیل دادگاهی باشد که 
به خاطر سوء تدبیرها و خسارت‌هایی که به کشور و ملت وارد کردند شکل 

بگیرد. این کمترین کاری است که باید انجام شود.
رحیمیان- شهرکرد
* از تیتر سمت چپ صفحه اول کیهان روز دوشنبه 1400/1/23 و پرداختن 
به گرسنگی طفلان معصوم یمن و مسلمین مظلوم این کشور تقدیر و تشکر 
می‌کنیم. امید است دستگاه دیپلماسی کمی هم برای امور این مظلومان 
در محاصره زمینی، هوایی، دریایی رایزنی نمایند و کشورهای اسامی را 
به تحرک بیشتری وادارند نه اینکه تمام هم و غم خود را مصروف برجام 

مرده نمایند.
6794---0910 و 2842---0910
* آقای رئیس‌جمهور اعتراض کرده‌اند چرا از دستاوردهای دولتش فیلم تهیه 
نمی‌شود. بنویسید در کدام قاموس و فرهنگ افزایش قیمت‌های سرسام‌آور 
پیاپی و به زمین گذاشتن امور کشور توسط دولت دستاورد مثبت محسوب 

می‌شود که بتوان از آن فیلم تهیه و پخش کرد.
0912---1006

کجای این کارنامه اقتصادی 
دولت افتخار دارد آقای نوبخت؟!

یک روزنامه اصلاح‌طلب حامی دولت ضمن انتقاد از برخی گزارش‌های خلاف 
واقع دولتمردان نوشت: برخی مسئولان دولتی با نزدیک شدن به ایام انتخابات 
1400، سخنانی را رودرروی خبرنگاران می‌گویند که مرغ پخته را هم به خنده 

وامی‌دارد.
آفتاب یزد با اشاره به نمونه نوبخت می‌نویسد: اظهارات محمدباقر نوبخت معاون 
رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه با واکنش شگفت‌انگیز کارشناسان 
اقتصادی مواجه شده است. آنجا که می‌گوید: رشد اقتصادی منفی را از سال 92 
تا 97 مثبت کردیم و به گفته رئیس‌جمهوری اگر کارهای سنجیده سازمان برنامه 

و بودجه نبود، این آرامش را در کشور نداشتیم.
او در نشستی مجازی با معاونان و مدیران سازمان برنامه به مصداق ضرب‌المثل 
خود گویی و خود خندی گفت: در وضعیت تحریمی طی سال‌های 92 تا 97 با 
حضور در مذاکرات مختلف و گسترش روابط بین‌الملل، توانستیم به رشد شتابان 

اقتصادی برسیم.
رضا محمدخانی، کارشناس اقتصادی در مورد این اظهارات و چرایی آن 
می‌گوید: وقتی آمارهای بین‌المللی از رشد منفی اقتصادی ایران در سال جاری 
خورشیدی خبر می‌دهند و مرکز آمار کشور نیز 14 اسفندماه با انتشار گزارشی 
از رشد منفی 1/2 درصدی اقتصاد کشور در 9 ماهه ابتدایی سال 99 خبر داده و 
صندوق بین‌المللی پول نیز پیش‌بینی کرده که رشد اقتصادی ایران در سال جاری 
خورشیدی منفی 5 درصد باشد؛ چگونه چنین ادعاهایی با آنچه توسط مردم در 

ماه‌های اخیر لمس شده همخوانی دارد؟
مگر آنکه منظور جناب رئیس سازمان برنامه و بودجه، رشدی اقتصادی باشد 
که تعریف آن مورد پذیرش آموزش‌های آکادمیکی است که آن هم با واقعیت‌های 
تورم دو رقمی و حتی در مصادیقی مانند مرغ و مسکن و... تجربه 100 درصدی 

را به آنها چشانده است همخوانی ندارد!
واقعیت امر آن چیزی است که مردم در وضعیت اشتغال و سفره خود مشاهده 
می‌کنند نه سخنان پرآب و تاب در توصیف آنچه در مدیریت آن کارنامه قابل 

دفاع و ذکری نداشته!
وی می‌گوید: »تمجید از رشد اقتصادی زمانی به کام مردم شیرین می‌آید که 
تورم حداقل قدرت خرید مردم را نگیرد، وگرنه گفتن اینکه رشد اقتصادی در مقطع 
زمانی 92 تا 97 مثبت بوده و توان دولت تدبیر و امید فلان میزان بوده، علاج درد 

این ماه‌ها و سال‌ها مردمی که مستحق این دردها نیستند، نیست.
محمدخانی با بیان اینکه ارزیابی تطبیقی عملکرد دولت با اهداف برنامه توسعه، 
میزان موفقیت دولت را قابل سنجش می‌نماید، می‌گوید: در واقع شاخص‌های مهمی 
مانند؛ نرخ رشد اقتصادی، افزایش تولید سرانه، افزایش در موجودی سرمایه، مهار 
نرخ تورم به عنوان شاخص‌های توسعه و افزایش رفاه جامعه محسوب می‌شوند، نه 

اعلام یک عدد به عنوان رشد اقتصادی.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه سازمان برنامه و بودجه نیز رشد 
اقتصادی کشور در سال 99 را منفی 5 درصد پیش‌بینی کرده که در این صورت، 
متوسط نرخ رشد اقتصاد کشور طی 7 سال نزدیک صفر خواهد شد، اظهار می‌دارد: 
»نکته ماندگار از کارنامه سازمان برنامه و بودجه دولت روحانی این خواهد بود که 
میانگین عملکرد دولت روحانی در شاخص رشد اقتصادی نسبت به هدف برنامه 
73 درصد کمتر و نسبت به دولت قبل نزدیک به 50 درصد ضعیف‌تر است. بماند 
که بزرگ‌ترین ضربه‌ای که دولت فارغ از شعارهای این‌چنینی وارد کرده است ضربه 
به اعتماد قشر خاکستری جامعه بود. مردم ما در سال 99 سرمایه خود را در بورس 
باختند تا وزیر اقتصاد همین دولت مورد فخر آقای نوبخت، به کسب درآمد 500 

هزار میلیارد تومانی دولت از بازار سرمایه به خود ببالد.
شاخص تدبیر دولت را

باید در بازار بورس دید
»وضعیت نابسامان بورس، شاخص تدبیر دولت« است.

روزنامه وطن امروز ضمن انتشار این ارزیابی، درباره عملکرد دولت در مدیریت 
بازار بورس نوشت: سال 99 به موازات آزاد شدن سهام عدالت بعد از 14 سال و 
همچنین رشد بی‌رویه نرخ ارز، شاخص بورس هم رو به افزایش بود، به گونه‌ای 
که شاخص کل به عنوان میانگین بازار از 508 هزار واحد در ابتدای سال 99 
به 2 میلیون و 100 هزار واحد در نیمه مرداد همان سال افزایش یافت و این 
باعث روی‌آوری عده زیادی از مردم به حضور در بورس شد و بعد از آن شاخص 
کل بورس مرتب کاهش یافت، به گونه‌ای که در پایان سال شاخص کل بورس 
با رشد 150 درصدی به حدود یک ‌میلیون و 300 هزار واحد رسید. در این بین 
بسیاری از سهامداران حقیقی که اطلاعات زیادی از بازار نداشته و برخی از آنها 
حتی دست به اقدامات خطرناکی مانند فروش اموال و دارایی‌های مورد استفاده 

خود زده بودند، دچار زیان شدند.
گذشته از تاثیر تجدید ارزیابی‌ها در رشد شاخص بورس، نحوه مواجهه 
دولتمردان با تحولات این بازار هم عامل مهم دیگری در شدت گرفتن رشد بورس 
و حبابی شدن بازار بود. بسیاری از دولتمردان با اقدامات و اظهارات مختلف، زمینه 
را برای حضور هر چه بیشتر مردم در بازار سرمایه و تشدید تبعات مخرب حبابی 
شدن بازار سرمایه فراهم کردند. در رأس دولتمردانی که سیگنال‌های رشد تضمینی 
شاخص کل به جامعه ارسال می‌کردند، حسن روحانی بود. رئیس‌دولت بارها با 
اظهارات خود، تلویحا پیام رشد شاخص و سودآوری بازار سرمایه را به جامعه ارسال 
و از این طریق، بسیاری از مردم را نسبت به کسب سود در بورس مطمئن کرد. 

به عنوان مثال روحانی اردیبهشت سال گذشته با ‌اشاره به وضعیت بازار سرمایه 
گفت: شما اگر ناراحت هستید راه‌حلش این است در گوش‌تان پنبه بگذارید و این 
حرف‌های خوب را نشنوید. بورس ما خوب شده، عصبانی می‌شوند و می‌گویند در 
همه دنیا بورس به هم ریخته، چرا بورس ایران خوب است؟ این به خاطر تلاش 
همه شرکت‌ها و فعالان اقتصادی و خوشبختانه عرضه کردن سهام شرکت‌هایی 

است که شرکت‌های بزرگ هستند. 
روحانی در اظهار نظر دیگری که بسیار جنجال‌برانگیز شد، از مردم خواست 
همه چیز را به بورس بسپارند. وی پنجشنبه 16 مرداد 99 و درست یک هفته پیش 
از آغاز سقوط تاریخی بازار سرمایه گفت: با شرایطی که بورس دارد، صندوق‌های 
ما می‌تواند فعال‌تر شود. با شرایطی که بورس نشان می‌دهد، اوضاع بهتر خواهد 

شد؛ مردم باید همه چیز را به بورس بسپارند. 
 رشد شاخص بورس در پی تجدید ارزیابی‌ها از یک سو و تشویق دولتمردان 
به حضور مردم در بازار سرمایه از سوی دیگر، بخش قابل توجهی از مردم را مجاب 
به سرمایه‌گذاری در بورس کرد. در چنین شرایطی ورود حجم عظیمی از نقدینگی 
مردم به بازار سرمایه، عامل دیگری برای رشد شدید قیمت نمادهای بورسی شد. 
در نهایت رشد شاخص کل تا اواخر مردادماه سال 99 ادامه یافت و پیش از آنکه 
شاخص کل به ارتفاع 2 میلیون و 100 هزار واحد برسد، سقوط سهمگین خود را 
آغاز کرد تا جایی که در ماه‌های پایانی سال گذشته رقم شاخص کل به کانال یک 

میلیون و 100 هزار واحد هم سقوط کرد. 
در حالی که بسیاری از سهامداران حقیقی شاهد نابود شدن سرمایه خود در بازار 
سرمایه بودند، دولت سود بسیار خوبی کسب کرد. صندوق پالایشی یکم که دولت 
در تابستان به سهامداران فروخت به زیان‌دهی رسید اما دولت نقدینگی عظیمی 
نصیب خود کرد. طبق آمارهای رسمی، درآمد دولت از محل فروش صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری موسوم به ETF حدود 35 هزار میلیارد تومان و مالیات حاصل از 
نقل و انتقال سهام حدود 17 هزار میلیارد تومان اعلام شده است. در واقع دولت با 
دعوت مردم به بورس و تحمیل زیان به آنها، بخش قابل توجهی از کسری بودجه 

خود را جبران کرد. 
از ادعای ختم انقلاب

تا جعل پشتوانه انقلابی برای نامزدها
روزنامه زنجیره‌ای غربگرا که چند سال قبل مدعی ختم انقلاب شد، حالا در 
حمایت از نامزدی افرادی مثل علی مطهری، سیدحسن خمینی و محسن هاشمی 

تیتر می‌زند »چهره‌های انتخاباتی با پشتوانه انقلابی«!
شرق در تیتر نخست خود می‌نویسد: یک ماه دیگر، ثبت‌نام برای سیزدهمین 
دوره ریاست‌جمهوری در وزارت کشور آغاز خواهد شد و مانند دوره‌های گذشته 
شخصیت‌های سیاسی سرشناس و معروف تا چهره‌های معمولی بخت خود را برای 
رسیدن به صندلی ریاست دولت در میدان پاستور آماده می‌کنند. در میان این 
افراد هستند، کسانی که به‌واسطه رابطه نسبی با بزرگان انقلاب و سیاست‌مداران از 
چهره‌های سرشناس محسوب می‌شوند و این پتانسیل را دارند )یا در خود می‌بینند( 

که راه پدران خود را بروند و مسئولیتی را بپذیرند.
شرق درباره سوابق سیدحسن خمینی نوشت: درحال‌حاضر در میان خانواده 
بنیان‌گذار جمهوری اسامی ایران، سیدحسن خمینی نوه امام، سیاسی‌ترین 
شخصیت محسوب می‌شود. او که در آستانه ‌50 سالگی قرار دارد، فرزند مرحوم 
سیداحمد خمینی است و تولیت مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام )ره( و حرم ایشان 
را بعد از پدر بر عهده دارد. سیدحسن مانند پدر در هیچ گروه و حزبی قرار نگرفته 
و تقریبا هیچ فعالیت اجرائی نیز نداشته اما همیشه از حامیان اصلاحات بوده و از 
دولت حسن روحانی نیز حمایت کرده است. او البته در سال 94 برای شرکت در 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری ثبت‌نام کرد اما چون در امتحان اجتهاد شرکت 

نکرد، صلاحیتش از سوی شورای خبرگان احراز نشد.

شرق در ادامه علی مطهری و محسن و فائزه هاشمی را هم به اعتبار نسبت 
با شهید مطهری و مرحوم هاشمی رفسنجانی، چهره‌ای با »پشتوانه انقلابی« 

معرفی کرده است.
گزارش شرق در حالی است که همین روزنامه 25 مرداد 1394، اهمیت 
هاشمی را در اعلام ختم دوره انقلاب خوانده و نوشته بود: »هاشمی که دو دوره 
رئیس‌جمهوری مقتدر بود، کارش به جایی کشید که در انتخابات مجلس بیم آن 
می‌رفت رای نیاورد و بالاخره در جایگاه آخر - نفر سی‌ام در لیست نمایندگان 
تهران - قرار گرفت... او موسس اولین دولت پساانقلابی ایران است. او با نام‌گذاری 
دولتش - دولت سازندگی - به تلویح اعلام کرد که یک دوره تمام و دوره دیگری آغاز 
شده است. در آن زمان به جز هاشمی چه کسی می‌توانست چنین موضعی - ختم 
دوره‌ای و آغاز دوره‌ای دیگر - را این‌قدر صریح اعلام کند به عبارتی، هاشمی با رمز 
سازندگی، انقلابی در دل انقلاب سامان داد. پیامد جانبی این سیاست هاشمی، 
خواسته یا ناخواسته به کنار رفتن آدم‌هایی انجامید که آمادگی روحی یا استطاعت 
ورود به دوران تازه را نداشتند. پس به ناچار کنار رفته یا بازنشسته می‌شدند. از 
همین‌جا واگرایی آغاز شد. قرائت هاشمی از آرمان‌های انقلاب به نحوی بود که 
بسیاری را با چهره‌ای از انقلاب مواجه می‌کرد که هم غرابت داشت و هم دشوار 
بود. از این رو شکاف تاریخی به وجود آمد... اما اهمیت هاشمی، نه در روان‌شناسی 
شخصیت سیاسی او، که در ایجاد شکاف بین دو دوره ]انقلاب و پساانقلاب![ نهفته 
است. هاشمی هیچ‌گاه از الفاظ و تعابیری دال بر »ما و دیگری« استفاده نمی‌کند، 
اما عملکرد و کارنامه سیاسی‌اش بر دورانی گواهی می‌دهد که تمایز میان »ما« 
و »آنها« نیروهای انقلابی را به دو طیف متفاوت تقسیم کرد و در این میان اگر 

سهمی به مخالفان داد، برای همراه کردن آنها بود که کارساز نیفتاد«.
یادآور می‌شود شرق همان روزنامه‌ای است که تیتر زد »امضای کری تضمین 
است« اما بعدها مدیر آن اعتراف کرد برای جا انداختن برجام، مجبور به اغراق و 

دروغ و بزک آن شده‌اند.
انتقاد آفتاب یزد

از خبرهای غیرواقعی که روحانی می‌دهد
یک روزنامه اصلاح‌طلب حامی دولت می‌گوید: روحانی عادت دارد بدون 

هماهنگی درباره مسائل اقتصادی سخن بگوید.
آفتاب یزد در گزارشی نوشت: ۲۴ دی‌ماه ۹۹، در جلسه هیئت دولت، حسن 
روحانی با بیان اینکه قیمت فعلی دلار واقعی نیست اعلام کرد، اگر منابع بلوکه 
شده ایران در کره‌جنوبی در اختیار بانک مرکزی قرار بگیرد، قیمت دلار در آینده 
وضعیت بسیار بهتری خواهد داشت.« بسیاری از رسانه‌ها در همان زمان با تاکید 
نوشتند: »مقامات ایرانی بارها درباره آزادسازی منابع ارزی ایران در کره جنوبی و 
دیگر کشورها وعده داده‌اند اما هیچ‌گاه این وعده‌ها عملی نشده است.« بعد از توقیف 
نفت‌کش کره جنوبی، خبرگزاری یونهاپ اعلام کرد کل منابع ارزی بلوکه‌شده ایران 

در کره جنوبی، حدود ۱۰ تریلیون وون یعنی 9/2 میلیارد دلار است.
۲۱ دی‌ماه ۹۹، عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی عنوان کرد: »در 
یک سال و نیم اخیر کره‌ای‌ها بارها نامه‌نگاری و اعلام کرده‌اند که مشکل را امروز، 
فردا و یا یک ماه دیگر حل می‌کنند، اما تاکنون این مشکل حل نشده است.« 
همتی گفته بود: قضیه منابع بلوکه شده ایران در کره جنوبی با ۲۰ یا ۵۰ میلیون 
دلار حل نمی‌شود و طلب ما ۷ میلیارد دلار است که چند سال است در این 

کشور بلوکه شده است.
آفتاب یزد می‌افزاید: با این توصیفات باید گفت: بحث ربط دادن سقوط آزاد 
نرخ دلار تا کانال ۱۵ هزار تومان به منابع مالی بلوکه‌شده در کره‌جنوبی می‌تواند 
مصداق بارز »شمع ریخته نذر امام‌زاده کردن است« تلقی شود. میثم رادپور 
کارشناس اقتصادی می‌گوید: »حسن روحانی عادت دارد بدون هماهنگی با وزرا و 
معاونان خود، ادعاهایی بعضاً بدون پشتوانه و بی‌پایه را تحویل افکار عمومی بدهد!«

میثم رادپور، کارشناس بازار ارز با تاکید بر این مسئله که »استقلال بانک 
مرکزی یک شعار نخ‌نما شده است« و »برخی حرف‌های روحانی در جلسات هیئت 
دولت برای اولین بار به گوش وزرا و مسئولان دستگاه‌ها می‌خورد همان‌گونه که ما 
نیز دفعتاً با آن مواجه می‌شویم!« ادامه می‌دهد: »شاید شما انتظار داشتید وقتی 
حسن روحانی از ارز ۱۵ هزار تومانی می‌گوید، برای تنویر افکار عمومی توضیحاتی 
بدهد که باید گفت؛ اولا و شاید همتی خود نیز دلار ۱۵هزارتومانی را همچون من 
و شما در همان جلسه شنیده باشد مضافاً این که کاری هم از دستش بر نمی‌آید 

چون چیزی و اختیاری دست او نیست«
وی ادامه می‌دهد: »احمدی‌نژاد دولت را با دلار نزدیک به ۴۰۰۰هزار تومان 
تحویل داد که اندکی بعد این دلار شروع به افزایش قیمت کرد. یکی از مواردی 
که پذیرش کاهش شدید نرخ ارز را دشوار می‌کند آن هم در شرایطی که در آن به 
سر می‌بریم، امضاء برجام است که در نهایت توانست ۳۰۰ یا ۴۰۰ تومان از نرخ ارز 
بکاهد یعنی آزادسازی منابع مالی بلوکه شده از رخداد برجام نیز بزرگتر است!؟«

یادآور می‌شود نرخ دلار در پسابرجام، تا ۸ برابر افزایش یافت.

صفحه 2
پنج‌شنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۰
۲ رمضان ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۲۳

گزارش خبری تحلیلی کیهان درباره اظهارات رئیس‌جمهور 

آقای روحانی! همین مواضع شما
آمریکا و اسرائیل را گستاخ کرده است

روحانی در گفت و گو با رئیس جمهور عراق: 

امنیت عراق را امنیت خود می‌دانیم
تأکید بر توسعه و تعمیق روابط با عراق 

و تقویت همکاری‌های منطقه‌ای

سرویس سیاسی-  
اقدام  از  پس  روز  تنها سه 
تاسیسات  علیه  ‌تروریستی 
هسته‌ای نطنز طی عملیات مشترک 
آمریکا و رژیم صهیونیستی آن هم 
در شرایطی که مذاکرات هسته‌ای 
در وین در حال برگزاری است، 
بار دیگر  رئیس‌جمهور روحانی 
البته  و  اظهاراتی عجیب  در 
خود  داخلی  منتقدان  تأسف‌آور، 
را به سنگ‌اندازی در مسیر لغو 
روال  طبق  و  کرد  متهم  تحریم‌ها 
گذشته ناکارآمدی و نابلدی دولت 

خود را به پا منتقدان نوشت!
روحانی که واپسین روزهای دوران 
ریاست‌جمهوری خود را می‌گذراند، 
بی‌هیچ نشانی از تغییر رویه همچنان بر 
طی کردن همان مسیر پرخسارتی که 
در این سال‌ها پیموده است اصرار دارد.

رئیس‌جمهور با پافشاری و تعجیل 
بر مذاکرات بی‌حاصل و همچنین دور 
باطل موکول کردن حل مشکلات 
داخلی کشور به خارج از مرزها نشان 
داد که از 8 سال فرصت‌سوزی پای 
برجام و در اعتماد و خوش‌بینی به 
غربی‌ها کمترین عبرتی نگرفته و 
اصطلاحا و برای او در بر همان پاشنه 

سابق می‌چرخد. 
وی همچنین در حالی دوباره از 
وعده صد روزه شکستن تحریم‌ها سخن 
گفت که نگاهی به مسیر قریب به 8 
سال گذشته و شکست فاحش دولت 
تدبیر در رفع تحریم‌ها که دال مرکزی 
گفتمان روحانی در انتخابات سال 92 
و آغاز مذاکرات برجام بود، او و دولتش 
را در نازل‌ترین جایگاه ممکن در افکار 
ادعاهایی  برای طرح دوباره  عمومی 
نظیر خاتمه تحریم‌های آمریکا از مسیر 
دیپلماسی و میز مذاکره قرار داده است. 
این در حالی است که در این سال‌ها 
بارها کشورهای غربی به اعتماد دولت 
تدبیر و امید خیانت کردند‌ اما به‌نظر 
می‌رسد عزمی ‌برای تغییر مسیر در 

دولت وجود ندارد.
حجت‌الاسلام روحانی رئیس‌جمهور 
صبح دیروز چهارشنبه )25 فروردین( 
در جلسه هیئت دولت، ضمن تبریک 
حلول ماه مبارک رمضان، گفت: باید در 
سراسر کشور احساس کنیم ماه رمضان 
آمده است نه اینکه کسی در خیابان 
سیگار نمی‌کشد و یا غذا نمی‌خورد، 
این حداقل کار است، باید مناسک الهی 
رعایت شود، باید معنویت و برادری را 

احساس کنیم.
مذاکرات وین 

یا پروژه انتخاباتی دولت ؟!
رئیس‌جمهوری در بخش دیگری 
از سخنان خود افزود: »ما باید جنگ 

اقتصادی را قطع کرده و به ظلم پایان 
دهیم، برخی‌ها می‌گویند دست ظالم 
باید قطع شود منتها کی، می‌گویند 
خوب نیست و در اردیبهشت و خرداد 
کراهت دارد. بگذارید به تیر برسیم 
آن‌وقت خوب است. دست ظالم را باید 
فورا قطع کرد تیر و مرداد ندارد.کسی 
که زندگی مردم را گروگان گرفته و در 
تهیه واکسن و مواد غذایی ما را اذیت 

می‌کند باید دست او را قطع کرد«.
وی گفت: »از مذاکره وین نترسید. 
بعضی‌ها از مذاکره وین می‌ترسند. 
آن‌قدر هم که شما نگران هستید که 
زود این مذاکره به نتیجه برسد و تحریم 
فوری برداشته شود که در انتخابات 
مشکل پیدا نشود. مذاکره این‌گونه که 
نیست پیچیدگی‌های خود را دارد لذا 

این‌قدر نگران نباشید.«
چنین اظهاراتی از سوی روحانی در 
حالی مطرح می‌شود که پیشتر برخی 
کارشناسان گفته بودند که مدل مواجهه 
دولت با مذاکرات غیرکارشناسی، 
عجولانه و انتخاباتی است و این رویه 
ممکن است باز هم به راه‌های زیادی 
برای فرار اروپا و آمریکا از عمل به 
تعهداتشان شده و ایران برای بار دوم 

از برجام متضرر شود.
این در حالی است که در حال 
حاضر اصل حضور هیئت ایرانی در 
نشست کمیسیون مشترک برجام با 
حضور طرف آمریکایی محل سؤال 
و ایراد است. حرف قطعی جمهوری 
اسامی در قضیه بازگشت آمریکا 
به برجام، لزوم لغو همه تحریم‌ها، 
راستی‌آزمایی و انجام تعهدات هسته‌ای 
بود. دولت در فاصله کمتر از سه ماه 
تا موعد برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری سیزدهم تصمیم دارد حداکثر 
بهره‌برداری انتخاباتى را از مناسبات 

سیاست خارجی انجام دهد.
طبعا یکی از آثار سوء عجله دولت 
برای مذاکره، خنثی کردن نتایج قابل 
حصول قانون هسته‌ای مجلس است. 

از سوی دیگر این سؤال نیز در 
بین افکار عمومی مطرح است که 
دولتی که با وجود راه‌اندازی قرارگاه 
ساماندهی مرغ و نظایر آن، عملًا از 
حل این معضل درمانده شده، چگونه و 
با چه منطق و پشتوانه‌ای می‌تواند در 
مقابل طرف‌های غربی امتیاز گرفته یا 

تحریم‌ها را بی‌اثر کند؟
باز هم تحریف دین 

برای توجیه سیاست‌های غلط!
روحانی در ادامه سخنان خود در 
هیئت دولت گفت: »بیش از سه سال 
است که فشار روی ماست باید دست 
ظلمه را قطع کنیم یک ساعت هم 
زودتر بتوانیم باید این کار را بکنیم. چرا 

از مذاکرات می‌ترسیم چه چیزی در سر 
ما کردند. چرا از حرف زدن می‌ترسیم. 
مگر قرآن نمی‌گوید با کفار هم جدال 
احسن کنیم. چرا فرار می‌کنیم ما 
قدرتمندیم. خودمان را ضعیف نبینیم 
رو‌به‌روی شما می‌دانید  می‌گویند 
کیست آمریکاست. مگر آمریکا کیست 
ما قدرتمندیم با آمریکا مذاکره می‌کنیم. 
در برجام با آنها مذاکره کردیم و آنها را 

سر جای خود نشاندیم.«
این اظهارات رئیس‌جمهور درحالی 
است که اولا بطور حتم نفس مذاکره 
غیرمطلوب نیست، بلکه معطل گذاشتن 
اقتصاد تا روزی که دولت بتواند مذاکره 
جدید انجام دهد مذموم است؛ اتفاقی 
که طی سال‌های اخیر رخ داد. دوم 
اینکه منظور از جدال احسن در 
قرآن کریم صحبت در امور حق و در 
موضوعات بنیادی و اعتقادی فکری و 
دینی است و با بودن زمینه می‌شود 
جدال احسن کرد نه در مذاکراتی که 
قرار است چیزی داده یا ستانده شود. 
سوم اینکه آقای روحانی پاسخ نمی‌دهد 
در برجامی که آمریکا به راحتی و بدون 
کمترین هزینه‌ای از آن خارج شد و نه 
تنها به تعهدات خود عمل نکرد بلکه 
صد‌ها تحریم جدید هم به تحریم‌های 
قبلی افزود، چگونه آمریکایی‌ها را 

سرجای خود نشانده است؟!
تفسیر به رای راستی‌آزمایی 

با وجود شکست برجام!
رئیس‌جمهور در ادامه اظهارات 
خود به موضوع بازگشت آمریکائی‌ها به 
برجام و راستی‌آزمایی اقدامات جبرانی 
آنها پرداخت و گفت: »هر روز که شما 
به تعهدات خود برگردید ما همان 
روز به عین برجام برمی‌گردیم. برجام 
هرچه گفته ما همان را انجام می‌دهیم 
به شرطی که شما برگردید و ما ببینیم 
که واقعی است یعنی در عمل نه در 
زبان، ما راستی‌آزمایی کنیم که این 
راستی‌آزمایی هم زمان نمی‌برد. برخی 
بلد نیستند می‌گویند راستی‌آزمایی 
زمان می‌برد! با وزرا برنامه‌ریزی کردیم 
که هروقت تایید کردند نفت را راحت 
می‌فروشد، بانک مرکزی به منابعش 
دسترسی پیدا کرد و راحت جابجا کرد 

دسترسی راحت شده.«
روحانی در حالی از زمان نبردن 
فرایند راستی آزمایی صحبت می‌کند 
که آمریکایی‌ها تاکنون حاضر به پذیرش 
رفع تحریم‌ها و جبران اشتباهات خود 
نشده‌اند. آنها به صراحت می‌گویند که 
قصدی برای برداشتن همه تحریم‌ها 
ندارند اما دولتمردان ایران نه تنها ادعا 
می‌کنند دشمن توبه کرده که حتی با 
تفسیر به رای از راستی‌آزمایی و با وجود 
شکست ایده برجام منتقدان خود را 

بی‌سواد خطاب می‌کنند.
روحانی قبلًا هم گفته بود برای 
راستی‌آزمایی فقط به چند ساعت 
زمان نیاز داریم. متخصصان معتقدند 
فرایند راستی‌آزمایی به دلایل متعددی 
زمان‌بر است و امکان دارد عدم دقت در 
این موضوع و دل خوش کردن به حرف 
و وعده آمریکایی‌ها باعث تکرار تجربه 
اشتباه گذشته شود. چرا که فعالیت‌های 
ایران از جنس فنی و فیزیکی است و از 
کار انداختن آن هزینه‌هایی را به کشور 
تحمیل خواهد کرد اما طرف مقابل 
صرفا با چند وعده می‌تواند ادعای رفع 

تحریم را داشته باشد.
حداقل زمان برای مسئله 
راستی‌آزمایی سه تا شش ماه عنوان 
شده است. چرا که صرفا حدود ۳ ماه 
طول می‌کشد که خریدار نفت ایران، 
پول این معامله را به‌حساب کشورمان 
واریز نماید و ایران امکان استفاده از این 
درآمدها را پیدا کند. در نتیجه، امکان 
راستی‌آزمایی رفع واقعی تحریم‌های 

نفتی در کمتر از 3 ماه وجود ندارد.
وعده‌های 100 روزه روحانی 

به روایت تاریخ 
ادامه  رئیس دولت دوازدهم در 
اضافه کرد: »برخی‌ها می‌گویند از زمان 
این دولت ۱۱۰ روز باقی‌ مانده است، 
حالا ۱۰۰ روز یا ۱۰روز، یا یک ساعت 
مانده است، ما همان‌طور که در ماه 
اول عمل کردیم در ماه آخر هم عمل 
می‌کنیم. ما تحریم را در ۱۰۰ روز اول 
شکاندیم. اگر بگذارید در ۱۰۰ روز آخر 
هم یک‌بار دیگر تحریم را می‌شکنیم، 
شما دست ما را باز بگذارید ما مشکلی 

نداریم و این کار را انجام می‌دهیم.«
عمل  درباره  رئیس‌جمهور  ادعای 
به وعده رفع تحریم‌ها در 100 روز 
اول دولت تدبیر و امید در حالی است 
۸ خرداد ۱۳۹۲ در تبلیغات انتخاباتی 
خود وعده داده بود که »راه‌حل‌های 
کوتاه‌مدت یک ماه و ۱۰۰ روزه برای 
حل مشکلات و معضلات در دولت تدبیر 

و امید پیش‌بینی شده است«.
اما در 21 فروردین‌ماه 96 در 
نشست خبری با اصحاب رسانه در 
پاسخ به سؤالی درباره وعده صد روزه 
خود گفت: »من اعلام کردم در پایان 
100 روز دولت خود اعلام می‌کنم که 
چه کرده‌ام. آدمی‌که عقل نداشته باشد 
می‌گوید در 100 روز مشکلات را حل 
می‌کند.« روحانی همچنین وعده 100 
روزه برای رفع تحریم و حل مشکلات 
را از اساس دروغ خواند و گفت: »یک 
دروغ بزرگی در برخی روزنامه‌ها و 
سایت‌ها پخش می‌شود که دروغ است. 
من کی گفتم مشکلات را 100 روزه 

حل می‌کنم؟!«

به  عراق  از کشور  رئیس‌جمهور 
عنوان دوست و همسایه خوب ایران 
نام برد و با تاکید بر ضرورت توسعه و 
تعمیق روابط دو کشور در همه زمینه‌ها 
بویژه همکاری‌های اقتصادی و تجاری، 
گفت: تهران و بغداد می‌توانند با توسعه 
همکاری‌های دوجانبه و منطقه‌ای، 
نقش مهمی در تحولات منطقه ‌ایفا 

کرده و تاثیرگذار باشند.
حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن 
روحانی روز چهارشنبه در گفت‌و‌گوی 
تلفنی با برهم صالح رئیس‌جمهور عراق 
با تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان به 
دولت و مردم این کشور مسلمان همسایه، 
با اعلام حمایت جمهوری اسلامی از ثبات، 
امنیت و استقلال و تمامیت ارضی عراق، 
تصریح کرد: تقویت عزت و اقتدار و تحکیم 
استقلال عراق و ارتقاء جایگاه منطقه‌ای و 
بین‌المللی این کشور از جایگاه ویژه‌ای 
برای ما برخوردار است. دکتر روحانی با 
بیان اینکه ایران امنیت عراق را امنیت خود 
می‌داند، اظهار داشت: با هرگونه مداخله 
خارجی در امور داخلی عراق مخالفیم و آن 
را به ضرر این کشور و کل منطقه می‌دانیم 
و معتقدیم امنیت منطقه باید توسط خود 
کشورهای منطقه تامین شود. رئیس‌جمهور 
با ‌اشاره به اینکه آمریکایی‌ها در مبارزه با 
تروریسم بازی دو‌گانه‌ای دارند و عملکرد 
آنان در مرزهای عراق و سوریه مبهم است، 
تصریح کرد: آمریکایی‌ها همیشه در منطقه 
نقش تخریبی داشته‌اند و حضور نظامیان 
آمریکایی در منطقه کمکی به برقراری 

صلح و ثبات نکرده است. دکتر روحانی در 
ادامه این گفت‌و‌گو با تاکید بر لزوم تسریع 
در اجرایی و عملیاتی شدن توافقات قبلی 
از جمله پروژه راه آهن شلمچه – بصره و 
اتصال راه آهن دو کشور، افزود: ایران و 
عراق می‌توانند با توجه به ظرفیت‌های 
اقتصادی خود به عنوان دو اقتصاد مکمل، 
همکاری با یکدیگر را توسعه داده و با تقویت 
حمل‌ونقل کالا و ترانزیت، حجم مبادلات و 

روابط تجاری را افزایش دهند.
برهم صالح رئیس‌جمهور عراق نیز 
در این مکالمه تلفنی با تبریک متقابل ماه 
مبارک رمضان به دولت و مردم ایران، روابط 
با جمهوری اسلامی ایران را راهبردی و رو 
به توسعه دانست و با توجه به ‌اشتراکات 
دیرینه فرهنگی و تاریخی میان دو کشور 
بر تقویت و تحکیم روابط در همه زمینه‌ها 
بویژه روابط اقتصادی و تجاری تاکید کرد. 
رئیس‌جمهور عراق تاکید کرد: دولت عراق 
مصمم است تمامی توافقات در حوزه‌های 
مختلف میان دو کشور با جدیت پیگیری 
و عملیاتی شود که این موضوع به نفع 
هر دو کشور و منطقه خواهد بود. برهم 
صالح همچنین در این گفت‌و‌گو با‌اشاره 
به اهمیت برقراری صلح و ثبات در منطقه 
و همکاری همه کشورهای همسایه برای 
تحقق این هدف، افزود: تصمیم دولت عراق 
برای پایان دادن به حضور نظامیان خارجی 
در این کشور جدی است و در این زمینه 
مذاکرات راهبردی و مستمر با آمریکایی‌ها 
انجام گرفته که تا حصول نتیجه نهایی 

ادامه خواهد یافت.

گفت و شنود

بالاتر از انتظار!
گفت: در جلسه هیئت دولت مطرح شده که؛ چرا بعضی‌ها از 

مذاکره می‌ترسند؟! 
گفتم: از مذاکره نمی‌ترسند، از کسانی می‌ترسند که برای 
مذاکره می‌روند ولی چون راه و روش و فرمول مذاکره را بلد 
نیستند، حریف دیکته می‌گوید و آنها می‌نویسند و سرمایه 
مملکت را برباد می‌دهند و... بعد هم تصور می‌کنند که مذاکره 

کرده‌اند! 
گفت: ضمناً گفته‌اند در مذاکره هسته‌ای، آمریکا را سر جایش 

نشاندیم! 
گفتم: وقتی هرچه می‌خواست بهش دادید! دیگر چرا از 
جایش تکان بخورد؟! سرجایش می‌نشیند و حالش را می‌برد!     
گفت: اصرار دارند که خسارت‌ها را فایده قلمداد کنند و خودشان 

را خیلی موفق جا بزنند!
گفتم: یارو در مسابقه شنا که هشت شناگر در آن شرکت 
داشتند، مسابقه داد و نفر هشتم شد! پرسیدند چطور بود؟ گفت؛ 
خیلی بیشتر از آنچه دوستان انتظار داشتند، ظاهر شدم! گفتند؛ 

مگر انتظار داشتند غرق بشوی؟!

درگذشت همکار
با نهایت تاسف با خبر شدیم همکارمان آقای 
محمدحسن اسکندری دار فانی را وداع گفته 
است ضمن تسلیت به خانواده محترم ایشان برای 
آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان 

صبر و شکیبایی آرزو داریم.

درگذشت همکار قدیمی
با کمال تأسف مطلع شدیم همکار قدیمیمان آقای محمد عرب‌نژاد 
در دفتر نمایندگی کیهان در اصفهان دار فانی را وداع گفته است. ضمن 
تسلیت به خانواده محترم ایشان برای آن مرحوم، رحمت واسعه الهی و 

برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

۱- »مسئله کنونی کشور ما این نیست که ما طرح نداریم، حرف 
درست نداریم، مسئله ما این است که حرف درست و طرح درست را 
آن چنانکه شایسته است دنبال نمی‌کنیم، این اساس مسئله است. در 
محیط‌های نخبگانی هم این معنا تکرار می‌شود که مشکل جمهوری 
اسلامی، مشکل نداشتن حرف درست نیست، حرف درست زیاد زده 
می‌شود، مشکل این است که ما این حرف‌های درست را بایستی در عمل 
آن چنان دنبال کنیم که به نتایج آن دسترسی پیدا کنیم، نتایج آن را 
بالعیان و بالمشاهده ببینیم.«)رهبر انقلاب، دیدار مسئولان نظام،94/۲/4(

۲- تاریخ گواهی می‌دهد که هرگاه ملت ایران از آزادی ولو نسبی 
برخوردار بوده و موانع کار و ابتکار از پیش پای او‌ کنار رفته و... این ملت 
در تاریخ درخشیده و راه بزرگی و افتخار در پیش گرفته و بالاتر از آن 
به تمدن بشری خدمت کرده است. به گواه اکثر قریب به اتفاق مورخان 
و ایران‌شناسان بهترین دوره تاریخی کشور ایران از این نظر پس از ورود 
اسلام به ایران رقم می‌خورد.زمانی که با رواج فرهنگ توحید و عدالت، 
نظام به شدت طبقاتی و اشرافی فرو می‌پاشد و به برکت شرایط به وجود 
آمده و فراهم آمدن »حداقل«ها، )به ویژه از اواسط قرن چهارم تا آغاز 
قرن ششم هجری( مردان بزرگ و مشهور در عرصه‌ها و حوزه‌های مختلف 
)مدیریت و ‌حکومت، وزارت و درایت، صناعت و تجارت، زبان و ادبیات، 
طب و کیمیا، تاریخ و جامعه‌شناسی، حکمت و فلسفه، ریاضی و منطق، 
کلام و فقاهت، عرفان و تصوف و...( ظهور کردند که اکثر این رجال اولا از 
میان توده‌های مردم بیرون آمدند و ثانیا این مردان بزرگ و نامی که حتی 
تا امروز هم شهرت جهانی دارند از نقاط مختلف این ملک پرگهر )شمال 
و جنوب، مشرق ‌و مغرب( شهرها بزرگ و روستاهای پرت برخاستند و...
۳- حدود دویست سال پیش قدرت‌های استعماری)عمدتا روس‌ و 
انگلیس( با استفاده از ضعف ساختاری و عقب‌ماندگی تشکیلاتی و مهم‌تر 
از همه غفلت و سستی سلاطین قاجاری نفوذ و سلطه به این سرزمین را 
آغاز کردند و بر سر غارت منابع سرشار مادی و معدنی، رقابتی سخت را 
آغاز کردند که به »عصر امتیازات« معروف است. همین قدرت‌ها)خاصه 
انگلستان( بعد از به انحراف کشاندن نهضت عدالتخواهانه مردم به 
مشروطه‌خواهی و روی کار آمدن حکومت دست‌نشانده پهلوی با شدت 
بخشیدن به سیاست‌های مخرب ورذیلانه خود و به لطائف‌الحیل- که 
داستانی مفصل است پر از آب چشم!-  به عقب نگه داشتن این سرزمین 
بزرگ و تاریخی )آن هم به اسم پیشرفت و مدرن شدن و رسیدن به تمدن 
بزرگ!( و بی‌هویتی و عدم اعتماد به نفس و القای باور»نتوانستن« در میان 
مردم ایران خاصه نسل جوان دامن زدند که در این میان نقش روشنفکران 
غربزده)نه غرب‌شناس( که عملا پادوی فکری و فرهنگی و جاده‌صاف‌کن 
استعمار در این کشور بودند برجسته‌تر بود، کسانی که یکسره فکر »از 
فرق سر تا ناخن پا غربی شدن« را تبلیغ و ترویج می‌کردند و در نشریات 
خود که بعضی )مثل کاوه( در کشور‌های غربی منتشر می‌شدند تنها 
راه نجات ایران از عقب‌ماندگی را پیروی از نسخه‌های وارداتی و جدا 
کردن دین از سیاست و کنار گذاشتن هویت ملی و باورهای اعتقادی 

می‌دانستند و...!
۴- یکی از اهداف اصلی و کارکردهای مهم انقلاب اسلامی این بوده 
و هست که ضمن دمیدن روح اعتماد به نفس و القای باور »توانستن« به 
مردم و جامعه، موانع و مشکلات ساختاری و یا ساختگی که طی دویست 
سال گذشته بر سر راه رشد و پیشرفت و ارتقای همه‌جانبه این ملک و 
ملت قرار داده بود، را برطرف کند و مسیر کار و ابتکار وآبادانی و پیشرفت 
را برای آن هموار نماید. ساقط کردن رژیم وابسته پهلوی و سد کردن 
راه نفوذ و چپاول و به یغما بردن ثروت‌ها و امکانات انسانی و مادی این 
کشور توسط قدرت‌های زیاده‌خواه و استعمارگر و تلاش برای حمایت و 
پشتیبانی از هرگونه تلاش و اقدامی که عزت و استقلال این کشور را 
تضمین می‌کند و ریشه‌کن کردن و برداشتن موانع فکری و فیزیکی، روانی 
و اجتماعی، ملی و جهانی بر سر راه پیشرفت روزافزون این کشور غنی 
و ثروتمند و... از جمله اقداماتی است که انقلاب برای تحقق آرمان‌ها و 
اهداف خود به کار بسته و البته برای انجام آنها در بسیاری موارد هزینه‌ها 
و سختی‌های بسیار متحمل شده تا آنجا که خون پاک بسیاری از بهترین 
جوانان این سرزمین ریخته شده است، تلاش‌ها و اقداماتی که اصلا به 
مذاق دشمنان عزت و احیای این سرزمین به ویژه قدرت‌های سلطه‌گر 
جهانی و در راس همه آمریکا اصلا خوش نمی‌آید و بر سر راه آن علاوه 
‌بر دشمنی‌های صریح به وسیله عناصر نفوذی خود - یا بعضی مسئولان 

و مدیران غافل- در داخل سنگ‌اندازی و یا انحراف ایجاد می‌کند.
۵- این معنی و واقعیت را بیش از هر فرد و طبقه و جریانی باید 
مسئولان و دولتمردان ما باور داشته باشندکه تا آمریکا، همین آمریکاست 
و تا انقلاب اسامی سیرت و ماهیت خود را حفظ کرده و سازش‌ناپذیر 
بر تحقق آرمان‌های متعالی خود اصرار می‌ورزد و حاضر نیست آن‌طور 
که قدرت‌های چپاولگر و استعماری می‌خواهند »نرمال« شود، دشمنی 
بی‌امان آنها علیه انقلاب اسلامی و ملتی که مردانه پای آن ایستاده‌اند 
ادامه خواهد داشت. همین چند روز پیش بود که »ندا پرایس« سخنگوی 
وزارت خارجه دولت بایدن صریحا و بی‌تعارف اعلام کرد »ما به مقابله 
با ایران از راه‌های مختلف از جمله تحریم ادامه می‌دهیم...«‌، معنی این 
حرف برای کسانی که خود را به نفهمیدن نزده‌اند خیلی روشن است.این 
حرف یعنی اینکه سیاست‌های کینه‌توزانه‌ای که ۴۲ سال است آمریکا 
علیه ایران انقلابی و مستقل اتخاذ کرده است کماکان ادامه دارد و از این 
نظر هیچ فرقی میان دولت کارتر و دولت بایدن هم وجود ندارد. در چنین 
شرایطی که دشمنان انقلاب اسلامی در ضدیت با ملک و ملتی که چنین 
انقلابی برپا کرده‌اند، بیش از چهل سال است محکم و‌آشتی‌ناپذیر بر سر 
»اصول« خود مانده و کماکان بر طبل جنگ همه‌جانبه)فرهنگی، سیاسی، 
نظامی و... اقتصادی( و فشار حداکثری می‌کوبد و بر تداوم دشمنی اصرار 
می‌ورزد و از هر ابزاری که بتواند علیه ایران استفاده می‌کند، در انتظار 
نرمش و انعطاف او نشستن و یا توقع مذاکره سازنده و محترمانه از دولت 
مستکبری چون آمریکا داشتن، رفتاری غیرمنطقی و عملا بر خلاف منافع 
ملی و بدتر از همه خواه و ناخواه بازی در زمین دشمن علیه مردمی است 
که اصلی‌ترین هدف حملات و تحریم‌های آمریکا قرار دارند. مگر همین 
چندی پیش یکی از مقامات آمریکایی)جیمز جفری، فرستاده سابق 
آمریکا در امور سوریه( گستاخانه اعلام نکرد که هدف اصلی تحریم‌های 

آمریکا »له کردن مردم ایران« است؟! 
آمریکا بارها و عملًا ثابت کرده است، اگر هم حرف از مذاکره می‌زند 
منظورش مذاکره محترمانه نیست بلکه مذاکره‌ای است که به یکسره به 
نفع خودش و تماما علیه ایران باشد.مثلا در‌باره برجام حاضر نیست به 
»قانون« و »توافقات بین‌المللی« احترام بگزارد و شرایط بسیار روشن و 
صریح ایران را بپذیرد. منطق و عقل سلیم می‌گوید در چنین اوضاع و 
احوالی راهی جز بر پای خود ایستادن و خنثی کردن توطئه‌ها و تحریم‌ها 

وجود ندارد.
۶- »اقتصاد مقاومتی«، تنها راه رسیدن به اقتصادی پویا و 
خودکفاست و کارآمدترین روش برای خنثی کردن تحریم‌های وحشیانه 
و غیر انسانی دشمن ددمنش است. و بالاخره باطل‌السحر مدل و روشی 
است که قدرت‌های سلطه‌گر برای اسارت و استثمار دایمی کشورهای 
تحت سلطه و وابسته نگاه داشتن آنها به حکومت‌های دست‌نشانده آن 
کشورها دیکته می‌کنند، مدلی که در اقتصاد »نگاه به بیرون« و دست 
»دیگران« دارد و عمدا به ظرفیت‌ها و امکانات داخلی بی‌اعتنایی می‌کند. 
اقتصاد مقاومتی، که رهبری حکیم و فرزانه انقلاب بر عملی شدن آن 
تاکیدات موکد دارند همان راه و مسیری است که تمام کشورهایی که 
امروز در دنیا صاحب اقتصاد مستقل و تولید قوی هستند آن را طی 
کرده و می‌کنند. شعار سال»تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی« مبتنی بر 
اهداف اصلی انقلاب و یکی از اصلی‌ترین پیش شرط‌های تحقق اقتصاد 
مقاومتی ورسیدن به اقتصادی قوی و خودکفاست.»حرف درست« و »طرح 
کارآمد«ی است که البته تا »به شایستگی« مدبرانه و متعهدانه »عمل« 
نشود نتایج مردم‌شادکن و دشمن‌شکن آن نمایان و ملموس نمی‌شود. این 
شعار که البته علاوه‌ برحوزه اقتصاد دیگر عرصه‌ها را هم شامل می‌شود 
حتما عملی و شدنی است. در این باره همه مسئول هستند و به سهم 
خود وظیفه دارند اما ناگفته پیداست که نقش»مدیران« از دیگران مهم‌تر 
و تعیین‌کننده‌تر است. امید می‌رود با توجه به شرایط حساس موجود 
و مشکلات اقتصادی و تنگناهای معیشتی که بیش از همه مردم نجیب 
و مقاوم ایران را تحت فشار قرار داده دولت فعلی در فرصت باقیمانده 
در‌باره تحقق این شعار گام‌هایی اساسی بردارد و دولت آینده فعالیت 
اصلی خود را روی این نقطه و عملی شدن این شعار -که به نفع مردم 
کشور و کاملا بر خلاف خواست دشمنان است- متمرکز نماید. ان‌شاءالله.

راهی جز خنثیک‌ردن تحریم‌ها 
وجود ندارد

یادداشت روز

سید محمدسعید مدنی

دعای روز دوم ماه مبارک رمضان

بْنِي فِيهِ إِلَ مَرضَْاتِكَ وَ جَنِّبْنِي فِيهِ مِنْ سَــخَطِكَ  اللَّهُمَّ قَرِّ

وَ نقَِمَتِــكَ وَ وَفِّقْنِي فِيهِ لِقِرَاءَةِ آيَاتِــكَ بِرحَْمَتِكَ ياَ أَرْحَمَ 

الرَّاحِمِيَن

»خدایا در این روز مرا به خشنودیت نزدیک ساز و 
از خشم و غضبت دور فرما و مرا به قرائت آیات قرآنت 
موفق بدار، به حق رحمتت، ای مهربانترین مهربانان!«

تسلیت به همکار
 با نهایت تاسف باخبر شدیم همکارمان آقای احمد نعلچی‌گر 
در غم از دست دادن مادر گرامی‌اش به سوگ نشسته است. ضمن 
 تسلیت به ایشان برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان 

صبر و بردباری آرزو داریم.

دعای روز سوم ماه مبارک رمضان

فَاهَةِ  هْنَ وَ التَّنْبِيهَ وَ بَاعِدْنِ فِيهِ مِنَ السَّ اللَّهُمَّ ارْزقُْنِي فِيهِ الذِّ

وَ التَّمْوِيهِ وَ اجْعَلْ لِ نصَِيبا مِنْ كُلِّ خَيٍْ تنُْــزِلُ فِيهِ بِجُودِكَ ياَ 

أجَْوَدَ الْجَْوَدِينَ
»خدایا! در این روز هوش و بیداری نصیبم فرما و مرا از 
کم‌خردی و گمراهی دور کن و برایم از خیری که در این روز 
فرو می‌فرستی بهره‌ای قرار ده. به حق جودت، ای بخشنده‌ترین 

بخشندگان!«


